
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portatria n° 002, Vieirópolis, 10 de março de 2025

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA DO MEIO 
AMBIENTE NAS ESCOLAS AGRIPINO 
FERNANDES DAS CHAGAS E ESCOLA NOEL 
ALVES DE OLIVEIRA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL l)A EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por leis cm vigor,

RESOLVE :

Art. I". Visando a realização da Conferência do Meio Ambiente, na l-.scola Agripino
Fernandes das Chagas c Escola Noel Alves de Oliveira, institui a Comissão
Organizadora Escolar, responsável pelo planejamento, mobilização, organização e 

acompanhamento de todas as etapas da Conferência. A Comissão será composta pelos 
seguintes representantes:

Representantes da Direção: Titular: Adneuda Jacome da Silva Lino
Suplente: José Aurílio Alves da Silva
Representantes da Coordenação Pedagógica: Titular: Josenilda Abrantes Pereira 
Gadelha
Suplente: Luiz Marcelino de Oliveira 
Representantes de Supervisão Escolar: Titular: Valdiza Alves Gadelha Trigueiro 
Suplente: Maria Manaíra Alves de Assis
Representantes Professores: Titular: Eremita Silvania Sarmento
Suplente: André Gadelha Duarte
Representantes dos Alunos: Titular: José Algusto Antunino Neto 
Suplente: Francisco Gabril Gadelha

Art. 3Ü. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis- PB. 10 de março de 2025.

a Pinto 
Secretária Municipal de Educação




